
 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordnung zur Änderung der Besonderen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang Immobilien- 

und Facility Management an der FH Münster (ÄO BB BA IFM) vom 12. September 2019 

 

 

 

Herausgegeben von der 

Präsidentin 

der FH Münster 

Hüfferstraße 27 

48149 Münster 

Fon +49 251 83-64055 

 

16.09.2019 

Nr. 66/2019 

Seite 496 - 500 

 



 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ordnung zur Änderung der Besonderen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang Immobilien- 
und Facility Management an der FH Münster (ÄO BB BA IFM) vom 12. September 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547) zuletzt geändert 
am 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 805), und des § 1 des Allgemeinen Teils der Prüfungsordnung 
für die Bachelor- und Masterstudiengänge an der FH Münster (AT PO) hat der Fachbereich Oecotro-
phologie • Facility Management der FH Münster folgende Ordnung erlassen: 
 

Fachbereich 
Oecotrophologie • 
Facility Management 
 



 

2 
 

Artikel I 
 
Die Besonderen Bestimmungen der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Immobilien- 
und Facility Management an der FH Münster (BB BA IFM) vom 28. Oktober 2016 (Amtliche Be-
kanntmachungen Nr. 111/2016 vom 31. Oktober 2016, Seite 937 - 947) werden wie folgt geändert: 
 
 
1. Im § 7 - Praxisphase wird der Abs. 8 für Studierende mit Studienbeginn ab Wintersemester 

2017/2018 oder später wie folgt geändert: 
 

(8) Über die erfolgreiche Teilnahme an der Praxisphase stellt die Betreuerin oder der Be-
treuer einen Teilnahmenachweis aus. Mit Vorliegen dieses Nachweises erwirbt die 
Kandidatin oder der Kandidat 18 Leistungspunkte für die Praxisphase. 

 
 
2. Für Studierende mit Studienbeginn ab Wintersemester 2017/2018 oder später wird der § 9 - 

Kolloquium gestrichen. Der nachfolgende § 10 wird zu § 9. 
 
 
3. Die Anlage I Studienverlaufsplan erhält für Studierende mit Studienbeginn ab Wintersemes-

ter 2017/2018 oder später die folgende Neufassung: 
 



 

3 
  



 

4 
 

Artikel II  
 
Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft und gilt für alle Studierenden 
des Studiengangs. Sie wird in den Amtlichen Bekanntmachungen der FH Münster veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Oecotrophologie • Faci-
lity Management vom 19. Juni 2019. 
 
Münster, den 12. September 2019 
 

Die Präsidentin 
der FH Münster 

 
Prof. Dr. Ute von Lojewski 

 


	66_2019.pdf
	FB 8 ÄO BB BA IFM 2019 09 03.pdf

